
О внесении изменений в структуру и формат заявления о выпуске товаров до подачи 
декларации на товары

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 3 августа 2021 года № 97.
      В соответствии с  статьи 120 Таможенного кодекса Евразийского пунктом 3
экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  заявления о выпуске товаров до подачи декларацииструктуру и формат
на товары, утвержденные Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии 
от 19 декабря 2017 г. № 177, изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 3 августа 2021 г. № 97

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в структуру и формат заявления о выпуске товаров до подачи декларации на 
товары

      1. Абзац восьмой  изложить в следующей редакции:пункта 12
      "О – условие заполнения реквизита определяется Порядком заполнения заявления о
выпуске товаров до подачи декларации на товары, утвержденным  Коллегии Решением
Евразийской экономической комиссии от 13 декабря 2017 г. № 171, особенностями 
заполнения заявления о выпуске товаров до подачи декларации на товары в отношении 
товаров, декларирование которых осуществляется в рамках проведения в государствах 
– членах Евразийского экономического союза пилотного проекта (эксперимента) в 
области внешней электронной торговли товарами (приложение к Решению Коллегии 
Евразийской экономической комиссии от 3 августа 2021 г. № 97), и (или) правилом 
заполнения реквизита;".
      2. Позицию 13.12.14.2 в графе 3  изложить в следующей редакции: "O".таблицы 10

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


